UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /KH-BDT Quảng Ngãi, ngày          tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH

Điều chỉnh Kế hoạch số 526/KH-BDT ngày 08/06/2023

của Ban Dân tộc tỉnh thực hiện tiểu dự án 3: Kiểm tra, giám sát, đánh

giá, đào tạo, tập huấn tổ chức thực hiện Chương trình thuộc dự án 10,

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn

ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn

2021-2025; Trưởng Ban Dân tộc tỉnh ban hành Kế hoạch điều chỉnh Kế hoạch

số 526/KH-BDT ngày 08/06/2023 của Ban Dân tộc tỉnh thực hiện tiểu dự án

3: Kiểm tra, giám sát, đánh giá, đào tạo, tập huấn tổ chức thực hiện Chương trình

thuộc dự án 10, Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023, như sau:

1. Nội dung điều chỉnh

a) Điều chỉnh điểm b khoản 4 mục II Kế hoạch số 526/KH-BDT ngày

08/6/2023 như sau:

“b) Kế hoạch tổ chức tập huấn:

- Dự kiến tổ chức 03 lớp tập huấn phần mềm giám sát, đánh giá thực hiện

Chương trình; thời gian tập huấn 02 ngày/lớp.

- Địa điểm: tại Thành phố Quảng Ngãi.

- Thời gian tổ chức: Ban Dân tộc tỉnh sẽ thông báo thời gian cụ thể sau

khi Ủy ban Dân tộc triển khai hệ thống thông tin quản lý, báo cáo số liệu ứng

dụng các giải pháp số hóa.”.

Nguyên nhân điều chỉnh: Điều chỉnh giảm 01 lớp tập huấn để chi trả chế

độ công tác phí cho cán bộ, công chức tham gia Đoàn kiểm tra của tỉnh (Kế

hoạch số 65/KH-UBND ngày 22/3/2023) theo quy định tại khoản 4 Điều 54

Chương II Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính.

b) Các nội dung khác tại Kế hoạch số 526/KH-BDT ngày 08/06/2023

của Trưởng Ban Dân tộc tỉnh không điều chỉnh tại Kế hoạch này vẫn giữ

nguyên hiệu lực thi hành.

2. Tổ chức thực hiện

2

Phòng Chính sách Dân tộc chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ban, Thanh

tra Ban tham mưu lãnh đạo Ban triển khai thực hiện Kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Hồ Ngọc Thịnh

		2023-11-10T17:06:26+0700

		2023-11-13T08:09:14+0700

		2023-11-13T08:09:14+0700

		2023-11-13T08:09:14+0700